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Anfrage des Stadtrates Dr. Mohamed Yousif (Fraktion DIE LINKE.) zu Migrantinnen in
der Stadt Halle (Saale)

Fragestellung:

Frage 2.

Wie hoch ist die Anzahl der ausléndischen Studierenden im Wintersemester 2013/14 an der
a) Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg,

b) Hochschule fir Kunst und Design Burg Giebichenstein,

c) Evangelische Hochschule fur Kirchenmusik

(nach Herkunftslandern und Geschlecht)?

Antwort der Verwaltung:

Die anliegende Ubersicht gibt Auskunft Uber die Anzahl der auslandischen Studierenden im
Wintersemester 2013/14 an der Universitat und den Hochschulen.

Burgermeister



zu Frage 2

Zahl der auslindischen Studierenden

Halle-Wittenbarg 2013/14

Quelie: Martin-Luther-Universilat Halle-Wittenberg

= . aus Grunden daz Datenschutzes Nachweis nichl maglich

der Martin-Luther-Univergitat

Land Anzahl darunter weiblich

Insgesamt 1829 955
darunter

Alcanien 12 7
Argentinian 4 :
Armenien 14 10
Aserbaldschan 18 p
Agyplen 28 7
Athiopian B .
Bangladesh 18 4
Bosnien-Herregowina 7 4
Erasilien 20 10
Bukgarian 4B 30
Chile 3 [i]
China Vaolksrepublik BO 55
China (Tibet) 4 -
Costa Rica 3 I
Ecuadar 12 10
El Salvador 4 .
Frankraich 15 14
Georngien 1 B
Ghana 4 -
Griechenland 11 B
Inclien £y 24
Indoneasgien 108 B2
Irak 20 10
[ran 52 3z
Israel 16 7]
Italien 26 20
Jepan 36 23
Jemen A5 &
Jordanien 14 .
Kamerun 10 3
K.anada = *
Kasachstan 4 ]
Kirgistan / Kirgigien g 5
Kalumbien 15 g
Forea, Republik 39 21
Kroatian 5 3
Libyen 8 3
Litauen 10 E
Luxemburg i 4
Madagaskar 3 .
Malaysia 5 3
Marokko 53 18
Mexiko g 5
Meldawien 25 18
Maongolei ] 5
Montenegro 5 5
Mepal ich g
Micaragua 5 .
Miedarande = .
Migearia 14

Ostermaich 20 11
Fakistan, Islamische Rep. 22 .




Falastinanzizche Gebiete (all)
Peru

Palen

Rumanien

Russische Fideration
Schweiz

Serbien

Slowakai

Spanien

Sudan

Eyrien Arab.Republik
Taiwan

Thailand
Techechische Republik
Tlrkei

Ukraine

Ungam

UJSA

Lisbekistan

Venezuela

Vereinigtes Kanigreich
Vietnam

Weilrufland (Belarus)
Zypern

Staatenlos

121

12
52
15

75
10

45
G4
"
18

125
"

41
13
g1

7
13

19

26
41

10

78
11




Zahl der auslindischen Studierenden an Hochschulen der Stadt Halle (Saale) 2013/14
nach Studieneinrichtung
Quelle; jeweilige Studiensinrichiung

» = Machweis nicht sinnvell oder nichtméglich

Zahl der auslandischen Studiarenden

Insgesamt daruntar waiblich

Evangeliche Hochschule fur Kirchenmusik 4
Burg Giebichenstain Kunsthochschule Halle 150




